2

[image: image1.wmf]
  ТАМБОВСКАЯ      ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2018                                 р.п. Первомайский
                  №  159
О  мерах  по   реализации  решения Первомайского  районного  Совета    народных  депутатов от 21.12.2017 № 508 «О бюджете Первомайского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
 В соответствии со статьей 40 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в  Первомайском районе Тамбовской области»,  утвержденного решением Первомайского районного Совета народных депутатов от 25.11.2010 № 314 (с изменениями от 21.12.2017),в целях реализации  решения  Первомайского  районного Совета народных депутатов от 21.12.2017  № 508 «О бюджете Первомайского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями от 18.01.2018 № 515) (далее – решение о  бюджете),  руководствуясь статьями 28, 29, 33 Устава Первомайского   района Тамбовской области,  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить меры по реализации решения Первомайского районного Совета народных депутатов от 21.12.2017 №508 «О бюджете Первомайского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» согласно приложению.

2. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №9 по Тамбовской области (Щекотов):

принять исчерпывающие меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджет Первомайского района и  бюджеты поселений, сокращению задолженности по их уплате;

представлять ежеквартально до 10 числа месяца, предшествующего первому месяцу очередного квартала, в финансовый отдел администрации района прогноз помесячного поступления администрируемых доходов бюджета Первомайского района в разрезе кодов бюджетной классификации на 2018 год;

проводить оценку возможного сокращения объемов поступлений администрируемых налогов, сборов в бюджет Первомайского района, о результатах которой оперативно информировать финансовый отдел администрации района.

3. Рекомендовать администрациям поселений:

учесть положения, установленные настоящим постановлением, при реализации решений о местных бюджетах на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, принятых соответствующими представительными органами;

представлять решения о внесении изменений в решения о местных бюджетах на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов в финансовый отдел администрации района в течение семи рабочих дней со дня их подписания;
обеспечить соблюдение нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления;

предусматривать при заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, сроки окончания реализации мероприятий – не позднее 20 декабря соответствующего финансового года.

4.Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого  издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru.).
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального размещения (опубликования) на сайте и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за      собой.
Глава администрации
района

Р.В. Рыжков
Управляющий делами

администрации района

____________________ И.В. Попов

Начальник отдела

правовой и кадровой  работы

_____________________ М.К.Петров

Начальник отдела экономики, труда, сферы услуг

и защиты прав потребителей

____________________Ф.А. Борисова
И.о. начальника отдела бухгалтерского

учета и отчетности

_____________________ Л.Н. Кинжалова
Начальник отдела образования

_____________________Л.А. Груздева

Начальник отдела культуры, спорта,

молодежной политики и архивного дела

_____________________А.В. Васильев

И.о. начальника отдела по управлению имуществом

и землеустройству администрации района

______________________ М.Н.Гусева
Н.Н. Моисеева

2-14-44
_1200293523.bin